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ورزشورزش

تولیت آستان قدس رضوی :شما قهرمانان، نه تنها در میدان 
ورزش؛ بلکه در همه عرصه های زندگی باید پهلوان باشید و 
الگوی نسل جوان قرار گیرید. امروز، جوانان کشور با عشق و 
احترام شما را دنبال می کنند و از شما الهام می گیرند

حمیدرضا خداشناس   حدود یک ماه پیش بود؛ دقیقاً 
پیش از اعزام به کرواسی برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
جهان، پهلوانان کشتی گیر تیم ملی کشورمان آمده بودند به 
پابوس امامشان؛ آمده بودند رخصت بگیرند از مولایشان 
برای حضور در آوردگاه جهانی؛ آمده بودند مدد بگیرند از 
حضرت رضا)ع( برای بالا بردن پرچم پرافتخار ایران عزیزمان 
در رقابت های جهانی. و حالا پس از افتخارآفرینی، دوباره 
آمده  اند به پابوسی حضرت ثامن الحجج)ع( تا ارادتشان را 
به آقایشان ثابت کنند، البته این بار به همراه خانواده شان 

میهمان بارگاه منور رضوی بودند.
 قهرمانان پرافتخار تیم ملی کشتی جمهوری اسلامی 
ــروز در فضایی آکنده از معنویت و عشق به امام  ــران دی ای
رئــــوف)ع(، دل هـــای خــود را روانـــه صحن و ســرای ملکوتی 
حـــرم مــطــهــر رضــــوی کـــردنـــد و بـــا قـــرائـــت زیـــارت نـــامـــه با 
 حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به راز و نیاز پرداختند.

این آیین در راستای تجلیل از تلاش ها و افتخارآفرینی های 
ملی پوشان کشتی آزاد و فرنگی ایران در رقابت های بین المللی 
ــدال آوران کشتی ایــران  ــدار مــ برگزار شد و در آن، ضمن دی
بــا تولیت آســتــان قــدس رضـــوی، از ورزشـــکـــاران به عنوان 
افتخارآفرینان عرصه ورزش و الگوهای اخلاق و غیرت قدردانی 
ــدار، رحمان  به عمل آمــد. گفتنی اســت؛ در حاشیه این دی
عموزاد خلیلی مدال طلای جهانی ۲۰۲۲ صربستان، نقره 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس و طلای جهانی ۲۰۲۵ کرواسی، احمد 
محمدنژاد جــوان مــدال نقره جهانی ۲۰۲۵ کرواسی و برنز 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ بحرین و علی احمدی وفا مدال طلای 
قهرمانی امیدهای جهان ۲۰۲۴ آلبانی و طلای قهرمانی جوانان 
جهان ۲۰۲۴ اسپانیا را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کردند.

این قهرمانی فراتر از یک موفقیت صرفاً ورزشی است■
آیت الله احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی دیروز در 
دیدار اعضای تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان 
که به دعوت آستان قدس رضوی و به منظور زیارت بارگاه 
منور رضوی به مشهد مقدس مشرف شده بودند، ضمن 
تبریک قهرمانی پرافتخار این دو تیم در رقابت های جهانی، 
ایــن دســتــاورد را اقدامی بــزرگ در یکی از حساس ترین 
مقاطع کشور دانست و اظهار کرد: کار بسیار ارزشمندی 
انجام دادید و در زمانی حساس، لبخند را بر چهره مردم 
شریف ایران نشاندید. وی افزود: پس از جنگ ۱۲ روزه و 
تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا که هرچند با شکست 
آنان پایان یافت، اما خساراتی نیز بر جای گذاشت و شماری 
از مــردم، دانشمندان و فرماندهان عزیزمان به شهادت 
رسیدند، پیروزی و افتخار شما شادی و نشاط را در جامعه 
ایجاد کرد. تولیت آستان قدس رضوی افــزود: نفسِ این 
پیروزی و مدال هایی که بدست آوردید، بسیار ارزشمند بود، 
اما آنچه بر اهمیت آن افزود، زمان وقوعش بود؛ در مقطعی 
رقم خورد که جامعه به شادی نیاز داشت. شما با قهرمانی 

خود، دل ملت ایران را شاد کردید.

قهرمانان کشتی، مظهر غیرت ملی هستند■
وی تأکید کرد: این موفقیت، تنها متعلق به شما نیست؛ 
بلکه به همه مردم ایران تعلق دارد. شما قهرمانان و پهلوانان، 
فرزندان خانواده بزرگ ایران هستید و ملت با تمام وجود به 
شما علاقه دارد؛ زیرا شما مایه سربلندی و افتخار این ملت 
هستید. آیت الله مروی با اشــاره به بعُد فرهنگی و معنوی 
ایــن دســتــاورد بــزرگ ورزشــی گفت: پیروزی شما تنها یک 
افتخار ورزشــی نیست؛ بلکه آثــار فرهنگی و اجتماعی به 
همراه دارد. این موفقیت موجب افزایش همدلی، وفــاق و 
وحدت در میان مردم شد. وی با بیان اینکه ورزشکاران ایرانی 
با روحیه جوانمردی، ایمان و غیرت ملی خود الهام بخش 
نسل جوان هستند، خاطرنشان کرد: شما قهرمانان با رفتار 
و منش پهلوانی خود، به جوانان این مرز و بوم انگیزه و امید 
می بخشید. حضور و موفقیت شما در میادین جهانی، به 
جوانان یــادآوری می کند که می توان با تلاش، ایمان و اراده، 
به قله های افتخار رسید. تولیت آستان قدس رضوی عنوان 
کرد: همان گونه که موفقیت فرزندان، موجب شادی و نشاط 
در خانواده می شود، پیروزی شما نیز احساس شور، امید و 
شادمانی را در خانواده بزرگ ملت ایران تقویت کرد. در کنار این 
افتخارات، آنچه ارزش این پیروزی را دوچندان ساخته، ادب، 
متانت و فرهنگ پهلوانی است که شما در این میدان از خود 
نشان دادید؛ فرهنگی اصیل و ریشه دار که برگرفته از سیره و 
منش امیرالمؤمنین علی )ع( است. وی در ادامه با اشاره به 
ریشه دار بودن مفهوم رقابت و قهرمانی در فرهنگ اسلامی 
و فقه شیعی تصریح کرد: در اسلام، مسئله مسابقه و رقابت 
سالم جایگاه روشن و معتبری دارد. در کتاب های فقهی شیعه 
نیز درباره تیراندازی و مسابقه استدلال های فقهی وجود دارد 
که این نشان می دهد اصلِ مسابقه و تلاش برای پیروزی، 
نه تنها امری مقبول بلکه مورد تأکید در تعالیم اسلامی است.

ارزش قهرمانی در روحیه خودباوری نهفته، نه صرفاً در مدال■
وی با اشاره به انگیزه والای کشتی گیران تیم ملی برای کسب 
مدال های طلا پیش از آغاز مسابقات، اظهار کرد: در ادبیات 
فارسی و فرهنگ ایرانی، همواره بر روحیه اراده و تلاش تأکید 
شــده اســت. ایــن فرهنگ در جمله معروف »خواستن، 
توانستن است« متجلی می شود و تیم ملی کشتی ما، این 
جمله را در میدان عمل معنا کرد. خداوند نیروی اراده و توان 
را در وجود انسان قرار داده است تا هرگاه با نیت خالص و 
همت بلند بخواهد، بتواند به هدف خود برسد و موفق شود.
 آیت الله مروی ادامه داد: در میدان آمدن و خود را در معرض 

رقابت قــرار دادن، خــود نشانه ای از شجاعت و پهلوانی 
است، صرف نظر از نتیجه نهایی. نفسِ حضور در میدان، 
اعتماد به نفس و باور به توانایی ها، ارزشمندتر از هر مدال 
و افتخاری است. نتیجه مهم است، اما پیش از آن، این 
روحیه  جسارت، خودباوری و امید است که باید قدر دانسته 
شود و مورد ستایش قرار گیرد.وی با گرامیداشت یاد و نام 
جهان پهلوان غلامرضا تختی و دیگر پهلوانان نام آور تاریخ 
ایران، اظهار کرد: در تاریخ پرافتخار ایران، همواره قهرمانانی 
داشته ایم که نه تنها در میدان رقــابــت؛ بلکه در عرصه 
اخلاق، مروت، تواضع و خدمت به مردم، پهلوان بوده اند. 
جوانمردی، کمک به دیگران و فروتنی در عین قــدرت، از 

ویژگی های درخشان پهلوانان این سرزمین است.

پهلوانی حقیقی از دیانت و عبودیت سرچشمه می گیرد■
تولیت آســتــان قــدس رضــوی افـــزود: تمام صفات نیک 
و فضائل پهلوانی، در وجــود امیرالمؤمنین عــلــی)ع( به 
کامل ترین و زیباترین شکل تجلی یافته است. حضرت 
علی)ع( الگوی جاودان پهلوانی و جوانمردی در تاریخ بشر 
است؛ هم در میدان نبرد قهرمان و هم در عرصه اخلاق و 
انسانیت، سرآمد و اسوه مکارم اخلاقی بود، لذا قهرمانان 

سعی می کنند آن حضرت را الگوی خود قرار دهند.
تولیت آستان قدس رضوی در بخش پایانی سخنان خود با 
تأکید بر مسئولیت اخلاقی و فرهنگی قهرمانان ملی، اظهار 
کرد: شما قهرمانان، نه تنها در میدان ورزش؛ بلکه در همه 
عرصه های زندگی باید پهلوان باشید و الگوی نسل جوان 
قرار گیرید. امــروز، جوانان کشور با عشق و احترام شما را 
دنبال می کنند و از شما الهام می گیرند؛ بنابراین لازم است 
همان گونه که در عرصه رقابت ورزشــی می درخشید، در 
عرصه اخلاق، جوانمردی و بندگی خدا نیز نمونه و پیشگام 
باشید.آیت الله مروی گفت: نسل جوان نباید تنها پیروزی 
شما را در میادین جهانی ببیند؛ بلکه باید از رفتار و منش شما 
درس انصاف، فروتنی، ایمان و اخلاق بیاموزد. ارزش حقیقی 
قهرمانی در آن است که با دیانت، انسانیت و جوانمردی 

درآمیزد و به الگویی ماندگار برای جامعه تبدیل شود.

عامل: کشتی برای ایران تنها یک ورزش نیست■
در ابــتــدای مراسم هــادی عامل، گزارشگر و کارشناس 
کشتی کشورمان درباره قهرمانی تیم های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی کشورمان توضیحاتی ارائه داد. عامل در بخشی 
از صحبت هایش به بیان تأثیر قهرمانی کشورمان پس از 

جنگ ۱۲ روزه در روحیه مردم پرداخت و گفت: کشتی برای 
ملت بزرگ ایران تنها یک ورزش نیست؛ بلکه نمادی از 
جوانمردی و پهلوانی  است که در رقابت های کرواسی برای 
جهانیان نمایان شد. وی ابتدا به حرکت زیبای پیام احمدی 
قهرمان ۵۵کیلوگرم کشتی فرنگی اشاره کرد و گفت: پیام 
احمدی در یک نبرد نفسگیر، با شکست قهرمان المپیک 
به فینال جهانی راه یافت، اما آنچه این پیروزی را جاودانه 
کرد، حرکت پهلوانانه او بود؛ در اوج قدرت، دست حریف 
ــازه ای ببخشد،  را بالا برد تا به احترام و منش، معنای ت
لحظه ای که جهان را میخکوب منش پهلوان ایرانی کرد. 
عامل سپس به حرکت زشت کشتی گیر آمریکایی پس 
از پیروزی بر کامران قاسم پور اشاره کرد و گفت: با مقایسه 
این دو مورد مشخص می شود که کشتی برای ایرانیان تنها 

یک ورزش نیست.

درستکار: خوشحالم که قهرمانان به همراه خانواده ■
مشرف شدند

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان کــه توانست 
طلسم شکنی کند و کشتی ایـــران را پس از ۱۲ســـال بار 
دیگر قهرمان جهان کند، از حس و حال حضور در این 
مراسم  برایمان گفت و تأکید کرد: از تولیت معزز تشکر 
می کنم که مسبب  حضور قهرمانان کشور آن هم به همراه 
خانواده شان به این سفر معنوی شدند. برای اولین بار بود 
که می دیدم این قهرمانان به همراه خانواده هایشان مورد 
قدردانی قرار می گیرند و چه چیزی بالاتر از آنکه خدمت 
علی بن موسی الرضا)ع( و تولیت محترم آستان قدس رضوی 
آمدیم و این موجب دلگرمی بچه ها و خانواده ها شد. واقعاً 
حس خوبی است که پس از قهرمانی برای عرض ارادت به 
پابوس آقا بیایند آن هم در کنار خانواده هایشان . امیدوارم 
برکاتش را در زندگی شان ببینند. کشتی گیران ارادت خاصی 
به ائمه)ع( و به خصوص حضرت رضا)ع( دارند به همین 
دلیل پیش از اعزام به مسابقات جهانی آقای دبیر تدارک 

سفر به مشهد و رخصت از آقا را برایمان دیدند. 
پژمان درستکار همچنین درباره قهرمانی ایران گفت: این 
قهرمانی پس از ۱۲سال بدست آمد و واقعاً لذت داشت؛ 
به خصوص اینکه تیم های قدرتمند روسیه و آمریکا در این 
دوره حضور داشتند. ما بیشترین مدال را در این مسابقات 
کسب کردیم و این یعنی برتری واضح و مقتدرانه ما نسبت 
به رقبا. ایــن قهرمانی متعلق به همه آن هایی اســت که 

دلشان برای پرچم ایران می تپد.

  جوان: ان شاءالله مدال المپیک را تقدیم آقا کنم■
اما احمد محمدنژاد جوان، جوان رعنای مشهدی که پس از ۲3 
سال بار دیگر نام کشتی خراسان را بر سر زبان ها انداخت، جزو 
کشتی گیرانی بود که مدال نقره قهرمانی جهانش را تقدیم موزه 
آستان قدس رضوی کرد. احمد جوان در حاشیه این مراسم 
در گفت وگو با خبرنگار قدس از حس و حالش گفت، از اینکه 
ارادت خاصی به امام رضا)ع( دارد و از مشهدی بودنش، به 
خودش می بالد. پیش از مسابقات جهانی که به پابوسی امام 
رضا)ع( آمده است نذر کرده اگر مدالی گرفت نذر حرم آقا کند، 
چراکه آقا کمکش کرده تا انگیزه ای باشد برای دیگر نوجوانان و 
جوانان مشهدی برای اعتلای نام ایران. در پایان برایمان از نذری 
دیگر گفت؛ از مدال المپیک و اینکه اگر باز هم افتخار همراهی 
تیم ملی را داشته باشد و باز هم به مدد آقا مدالی کسب کند؛ 

بار دیگر به پابوسی آقا بیاید و مدالش را تقدیم کند.

خاطره جالب زارع درباره احمد جوان■
در بخشی از این مراسم قهرمان سنگین وزن و پرافتخار 
کشورمان امیرحسین زارع که خود جزو ارادتمندان امام 
رضا)ع( است و مدال خادمی حضرت را نیز بر سینه دارد 
به سخن پرداخت. دارنده مدال طلای مسابقات جهانی 
کــرواســی ضمن قــدردانــی از آستان قــدس رضــوی بابت 
میزبانی از مدال آوران کشتی کشورمان، از تولیت آستان 
قدس درخواست کرد در صورت امکان خادمی بارگاه نورانی 
رضوی نصیب سایر قهرمانان کشتی کشورمان نیز شود. 
زارع در بخشی از صحبت هایش به خاطره ای جالب از 
احمد محمد نژاد جوان پرداخت و گفت: ما کشتی گیران 
امداد و کمک ائمه)ع( را بارها در مسابقاتمان مشاهده 

کردیم. نمونه اش مسابقات امسال بود. 
من و احمد جــوان مسابقه نیمه نهایی مان پشت سر 
 هم بود. من از تلویزیون مسابقه احمد را نگاه می کردم. 

۱3 ثانیه به پایان مسابقه مانده بود و جوان از حریفش 
عقب بود. همان لحظه در قلبم به آقا گفتم »نگذار بچه  
محلت دست خالی به مشهد برگردد«. چند ثانیه ای از 
صحبت من با آقا نگذشته بود که احمد به پشت حریفش 

رفت و با خاک کردن او پیروز مسابقه و راهی فینال شد.

آیت الله احمد مروی در دیدار اعضای تیم های ملی کشتی کشورمان  که با خانواده هایشان 
میهمان آستان قدس رضوی بودند بر اهمیت و آثار ارزشمند قهرمانی اخیر ایران در جهان تأکید کرد

کشتی ایرانی، تجلی خودباوری ملی

I 10760 شماره I سال سی و هشتم I 2025 7 اکتبر I 1447 14 ربیع الثانی I 1404 سه شنبه 15 مهر I

زیر ذره بین
حسرت پشت حسرت

جای خالی ایران در جام جهانی جوانان
سرویس ورزش       این روزهــا، جام جهانی زیر ۲۰ سال و زیر 
۱7 سال در حال برگزاری است و البته غیبت ملی پوشان ایرانی 
موردی است که تبدیل به یک عادت شده است. شرایط تیم 
ملی جوانان ایران به جایی رسیده که کارشناسان از حضور این 
تیم در رقابت های جهانی شگفت زده می شوند. این در شرایطی 
است که به نظر می رسید این سیر ناکامی به پایان خود نزدیک 
شده بود. در روزهای پاییزی سال ۱۴۰۲ بود که درخشش تیم زیر 
۱7 سال ایران در گروه مرگ جام جهانی ۲۰۲3 اندونزی موجب 
تعجب همه شد. تیم حسین عبدی در گروهی که با انگلیس، 
برزیل و نیوکالدونیا رقابت داشــت، 6 امتیاز کسب کرد و با 
شکست دادن انگلیس و جدالی نزدیک مقابل برزیل توانایی 

فنی خود را به خوبی نشان داد.
نفراتی مانند کسری طاهری، رضا غندی پور، آرشا شکوری، 
یعقوب بــراجــعــه، محمد عسکری و امــیــر محمد رزاقی نیا 
اصلی ترین خروجی های این تیم برای فوتبال ایران بودند و البته 
بسیاری از آن ها این روزها در تیم های مطرح فوتبال ایران بازی 

می کنند و حتی توانسته اند لژیونر شوند. 
اصلی ترین انتظار از نسلی که حسین عبدی پــرورش داد، 
رسیدن به جام جهانی زیر ۲۰ سال شیلی ۲۰۲۵ بود که حالا یکی 
از غایب های اصلی این تورنمنت به شمار می روند. جالب است 
مراکش با حفظ شاکله تیم زیر ۱7 سال خود برای این تورنمنت، 
اکنون در جام جهانی غول کشی کرده و با شکست دادن اسپانیا 

و برزیل، با خیالی آسوده از مرحله گروهی گذر کرده است!
به نظر می رسد رونــد رشــد نسل جدید زیــر هفده ساله های 
فوتبال ایـــران قــرار اســت هــر ساله بــا یــک وقفه بــزرگ همراه 
باشد. در زمانی که جام جهانی زیر ۱7 سال قرار است برگزار 
شــود، فاجعه تیم تحت هدایت عباس چمنیان در گــروه با 
تاجیکستان، کره شمالی و عمان موجب شد تا مانند روندی 
که از سال ۲۰۰9 آغاز شده، یکی در میان شانس حضور در جام 

جهانی زیر ۱7 سال را از دست بدهیم.
البته ناکامی عباس چمنیان و تیمش زمانی آشکار می شود که 
بدانیم با توجه به ۴8 تیمی شدن جام جهانی زیر ۱7 سال قطر 
۲۰۲۵، صرف صعود از مرحله گروهی جام ملت های آسیا، تیم 

ایران به این دوره از مسابقات هم راه پیدا می کرد. 
این روزهــا شاگردان روانخواه پس از اینکه در مقدماتی جام 
ملت های زیر ۲3 سال آسیا سربلند به کشور برگشتند، برای 
مسابقات اصلی آماده می شوند. کادرفنی تیم امید با نفراتی 
ترکیبی از چهره های اصلی زیر ۲3 سال و بازیکنان درخشان تیم 
زیر ۱7 سال در جام جهانی ۲۰۲3 اندونزی، در مسیر بالا بردن 

میزان آمادگی تیم خودش است.
در جام ملت های زیر ۲3 سال آسیایِ پیش ‎رو آنچه واضح است 
شاید آخرین فرصت برای چهره های بالای ۲۱ سال تیم باشد. 
این تورنمنت در تاریخ ۱6 دی ماه آغاز می شود و تیم امید ایران 

قرار است با ازبکستان، کره جنوبی و لبنان رودررو شود.

خبر

برگزاری شهرآورد در شیراز!

براساس قرعه کشی انجام شــده بــرای مسابقات لیگ برتر، 
شــهــرآورد بــزرگ تهران میان دو تیم استقلال و پرسپولیس 
باید در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار شود. درباره 
محل برگزاری این مسابقه آنچه مشخص است، دوری دوباره 

سرخابی ها از ورزشگاه آزادی است. 
همان اتفاقی که برای بازی رفت فصل پیش افتاد و موجب شد 

دربی در اراک برگزار شود.
در حال حاضر نیز بحث برگزاری بازی در خارج از تهران مطرح 
اســت؛ چراکه ورزشگاه های موجود در تهران )تختی و شهر 

قدس( ظرفیت لازم برای برگزاری این بازی را ندارند.
در میان گزینه های در دست بررسی برای میزبانی این مسابقه، 
نام ورزشگاه پارس شیراز هم مطرح شده است. براساس ادعای 
برخی رسانه ها این ورزشگاه زیبا که دیدارهای خانگی فجر 
سپاسی در آن برگزار می شود، به گزینه اصلی میزبانی دربی 
تبدیل شده است.البته گفته شده ورزشگاه پارس ایرادهایی 
داشته که منجر به بروز حادثه در بازی این تیم مقابل ذوب آهن 
شد منتها با رفع این ایرادها، تصمیم نهایی درباره برگزاری دربی 

در ورزشگاه پارس گرفته خواهد شد.

 ۱۴ بازیکن تیم ملی فوتسال
 برای اعزام به روسیه

بر پایه برنامه اعلام شده از سوی کادر فنی تیم ملی، بازیکنان 
معرفی شده لازم است روز ۱9 مهرماه در مرکز ملی فوتبال برای 

اردوی متصل به اعزام حاضر شوند.
بر این اساس وحید شمسایی سرمربی تیم ملی ۱۴ بازیکنان را 

برای حضور در این دو دیدار معرفی کرد:
باقر محمدی، سعید مؤمنی، امیرحسین غلامی، حسین 
سبزی، محمدحسین درخشانی، محمدحسین بازیار، سجاد 
یوسف خواه، علی اکرمی، حسین طیبی، سعید احمدعباسی، 
امیرحسین دهقانی، علی خلیلوند، مسعود یوسف و بهروز 

عظیمی
تیم های ملی فوتسال ایران و روسیه، در روزهای ۲۴ و ۲6 مهرماه، 
طی دو دیــدار تدارکاتی در مجموعه ورزشــی تولیکا به مصاف 

همدیگر می روند.

گزارش
نگاهی به حریفان تیم ملی در فیفا دی

 روسیه و تانزانیا حریفانی برای تمرین گل زنی
  تیم ملی فوتبال ایران در روزهــای ۱8 و ۲۲ مهر باید 
دو بــازی تدارکاتی برابر روسیه و تانزانیا را به انجام 
برساند و خود را برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲6 
آماده کند. در همین راستا مصدومیت دوباره سردار 
جزو بدترین اخباری بود که به گوش کادرفنی تیم 
ملی رسید. مهاجم سرشناس شباب الاهلی همانند 
پنجره قبلی نمی تواند کنار ملی پوشان حضور داشته 
باشد. غیبت آزمــون اما حکم یک توفیق اجباری را 
برای مهدی طارمی خواهد داشت. مهاجم بوشهری 
فوتبال ایــران می تواند مأموریت نیمه تمامش در 
تورنمنت کافا را تمام کند و سرانجام از همتای خود در 
خط حمله تیم ملی سبقت بگیرد و دومین گلزن برتر 

تاریخ تیم ملی شود.
همان طور که گفته شد تیم ملی ایــران باید در این 

پنجره دیــدارهــای ملی به مصاف روسیه و تانزانیا 
ــا که همچنان امکان حضور در  ــرود. نماینده اروپ ب
تورنمنت های رسمی را ندارد، در ماه سپتامبر دو بازی 
دوستانه مقابل اردن و قطر انجام داد که اولی با نتیجه 
مساوی بدون گل تمام شد و دومی به برتری پرگل ۱-۴ 
انجامید. آن هــا در ماه ژوئــن نیز به مصاف نیجریه 
و بــلاروس رفتند که ماحصل آن تساوی ۱-۱ برابر 
نماینده قاره آفریقا و برد ۴-۱ مقابل همسایه اش بود.
همان طور که مشاهده کردید تزارها در چهار بازی 
اخیر خود فقط یک کلین شیت داشته اند و در سه 
پیکار دیگر یک بار دروازه شان باز شده است. از طرفی 
مهدی طارمی نیز سابقه گل زنی مقابل آن ها را در 
آخرین دوئل دو تیم در فروردین ۱۴۰۲ دارد. دیداری 
که با نتیجه ۱-۱ خاتمه یافت و مهدی از روی نقطه 

پنالتی موفق به باز کردن دروازه حریف شد.
تانزانیا، تیم ۱۰7 رنکینگ فیفا در چارچوب 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲6، سه 
بــازی آخــرش را برابر مراکش، کنگو و نیجر 
به انجام رساند که در همگی گل خــورد و 

بردی بدست نیاورد. آن ها با دریافت چهار گل در 
سه دیدار پایانی مهیای جدال با زامبیا می شوند و 
سپس باید مواجهه شان با شاگردان امیر قلعه نویی 

را تماشا کنیم. 
بــا توجه بــه اینکه مهدی بــرخــلاف پنجره قبلی به 
شرایط مسابقه باز گشته و دیگر دغدغه انتخاب 
تیم ندارد، پیش بینی می شود فرم مساعدتری را از 
او مشاهده کنیم. کادرفنی تیم ملی فشار زیادی را 
از سوی فوتبال دوستان و رسانه ها تحمل می کند و 

در این پنجره با تمام توان به مصاف رقبا می رود و این 
یعنی شماره 9 بوشهری المپیاکوس، حضوری پررنگ 
در ترکیب اصلی خواهد داشــت. حال باید دید آیا 
مهدی می تواند در جدال با روسیه و تانزانیا به آمار 
گل زنی های خود اضافه کند یا خیر. او با زدن یک گل 
همسایه آزمون می شود و با به ثمر رساندن گل های 
بیشتر، به تنهایی صاحب رتبه دوم خواهد شد و پس 
از علی دایی، برترین گلزن تاریخ فوتبال ایران در رده 

ملی می شود.
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